
0 Spr 817/2024 

ZMĚNA Č. 3 

ROZVRHU PRÁCE PRO ROK 2024 

 

S ohledem na jmenování Mgr. Stanislava Findejse předsedou soudu ke dni 1. 10. 2024 měním 
s účinností od uvedeného data rozvrh práce Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 
2024 takto: 

Úvod rozvrhu práce se u jména předsedy soudu mění tak, že dosavadní text „Mgr. Michal 
Strnad“ se nahrazuje textem „Mgr. Stanislav Findejs“. V části upravující zastoupení předsedy 
soudu v neodkladných záležitostech se text „V případě nepřítomnosti předsedy soudu na 
pracovišti jej v neodkladných záležitostech zastupují v tomto pořadí: 1. JUDr. Renata Plná, 2. 
Mgr. Josef Rada, 3. Mgr. Stanislav Findejs“ nahrazuje textem „V případě nepřítomnosti předsedy 
soudu na pracovišti jej v neodkladných záležitostech zastupuje Mgr. Josef Rada.“ 

V části III. písm. a) (Zásady pro přidělování a zápis trestní agendy) se dosavadní text bodů 7., 9., 
10., 11. a 12. nahrazuje tímto textem: 

7. V pracovní době rozhodují o návrhu na potrestání, se kterým byl zároveň soudu 
předán zadržený podezřelý podle § 314b odst. 2 trestního řádu, soudci oddělení 2 a 11, a 
to postupně. V případě nepřítomnosti příslušného soudce na pracovišti vyřídí věc 
zastupující soudce podle obecných pravidel. Není-li na pracovišti přítomen žádný z 
trestních soudců, činí úkony v tomto řízení (s výjimkou konání hlavního líčení a 
rozhodnutí ve věci samé) předseda senátu soudního oddělení 6 a v případě jeho 
nepřítomnosti soudce vykonávající pracovní pohotovost. 

9. Úkonů dle § 158a trestního řádu se účastní předseda senátu soudního oddělení 6 a 
v případě jeho nepřítomnosti soudce, který má pracovní pohotovost. V případě, že 
soudce držící pohotovost je vázán neodkladným plněním pracovních povinností v jednací 
síni nebo z vážného důvodu není přítomen na pracovišti, zastupuje jej soudce následující 
v rozpisu pracovní pohotovosti, nemůže-li se úkonu zúčastnit žádný ze soudců dle 
rozpisu pracovní pohotovosti, zúčastní se úkonu předseda senátu soudního oddělení 7. 

10. O návrhu státního zástupce okresního státního zastupitelství na vydání příkazu k 
zadržení osoby, na povolení domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor a pozemků, na 
odposlech či sdělení údajů o uskutečněném telekomunikačním provozu, na uložení 
předběžných opatření podle trestního řádu, na vzetí do vazby a o vazbě zatčeného v 
přípravném řízení rozhoduje v pracovní době předseda senátu soudního oddělení 6 a 
v mimopracovní době soudce, který má pracovní pohotovost dle rozpisu pracovní 
pohotovosti, je-li soudce držící pohotovost soudcem civilního úseku. Je-li soudce držící 
pohotovost soudcem trestního úseku a není-li na pracovišti přítomen předseda senátu 
soudního oddělení 6, potom v pracovní době o návrhu státního zástupce okresního 
státního zastupitelství na vydání příkazu k zadržení nebo zatčení (včetně evropského 
zatýkacího rozkazu), na povolení domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor a 
pozemků, návrhu na vzetí do vazby, o dalším trvání vazby obviněného a žádosti o 
propuštění z vazby v přípravném řízení rozhoduje ten civilní soudce, jenž je určen v 
opatření předsedy soudu o pracovní pohotovosti soudců (viz část II., Obecná pravidla 
pro přidělování nápadu, bod 6); je-li však takový návrh podán mimo pracovní dobu, 
rozhoduje soudce držící pracovní pohotovost bez ohledu na zařazení k  úseku. O vazbě 
zatčeného dle příkazu k zatčení vydaného soudcem zdejšího soudu, rozhoduje v pracovní 
době soudce, který vydal příkaz k zatčení; tento soudce si může vyhradit rozhodování o 
vazbě i mimo pracovní dobu na základě oznámení soudce držícího pracovní pohotovost 
o zatčení obviněného. Nemůže-li z důvodu vázanosti plněním neodkladných pracovních 



0 Spr 817/2024 

povinností nebo nepřítomnosti trestní soudce rozhodnutí vydat, rozhoduje v pracovní 
době předseda senátu soudního oddělení 6 a není-li na pracovišti přítomen nebo je-li 
vázán neodkladnými pracovními povinnostmi, potom rozhoduje soudce, který drží 
pracovní pohotovost.  

11. V řízeních podle § 74a), § 146a) trestního řádu, ve věcech žádosti o ustanovení či 
zproštění obhájce, zmocněnce a opatrovníka a souvisejících rozhodnutí včetně žádostí o 
bezplatnou obhajobu, o udělení souhlasu soudce a o zákazu vycestování v agendě Nt i 
Ntm, o návrzích na vydání evropského zatýkacího rozkazu, ve věcech týkajících se 
rozhodnutí o vazbě tam, kde je dána k projednání věci samé příslušnost krajského soudu, 
a o návrzích státního zástupce krajského státního zastupitelství na učinění úkonu či 
rozhodnutí v přípravném řízení trestním rozhodují soudci soudních oddělení 2 a 11 v 
poměru 1:1. V případě nového návrhu, jemuž předchází jiná pravomocně neskončená věc 
týkající se téhož obviněného (obžalovaného), připadne taková nově napadlá věc do 
soudního oddělení, v němž předchozí věc není dosud pravomocně skončena. Nemůže-li 
z důvodu nepřítomnosti na pracovišti rozhodnutí vydat žádný soudce trestního úseku, 
rozhoduje o žádostech na ustanovení či zproštění obhájce, zmocněnce a opatrovníka a 
související rozhodnutí včetně žádostí na bezplatnou obhajobu, rozhodování o udělení 
souhlasu soudce, o zákazu vycestování, a o návrhu státního zástupce na vzetí obviněného 
do vazby, je-li dána k projednání věci samé příslušnost krajského soudu, předseda senátu 
soudního oddělení 6 a není-li na pracovišti přítomen nebo je-li vázán neodkladnými 
pracovními povinnostmi, potom rozhoduje soudce držící pracovní pohotovost. O návrhu 
státního zástupce krajského státního zastupitelství na učinění úkonu či rozhodnutí v 
přípravném řízení trestním, napadne-li mimo pracovní dobu soudu a nesnese-li vyřízení 
odkladu do dalšího pracovního dne, rozhoduje soudce držící pracovní pohotovost.  

12. Při rozhodování o vazbě mladistvého, o domovní prohlídce a o prohlídce jiných 
prostor a pozemků, o odposlechu či sdělení údajů o uskutečněném telekomunikačním 
provozu a o uložení předběžných opatření podle trestního řádu, mají v trestní věci 
mladistvého všichni soudci, kteří toto rozhodnutí činí, postavení soudu pro mládež dle 
zák. č. 218/2003 Sb. 

V části III. písm. b) (Zásady pro přidělování a zápis občanskoprávní agendy) se v bodě 1. velikost 
nápadu v soudním oddělení 6 mění na 80 %. 

V části III. písm. b) (Zásady pro přidělování a zápis občanskoprávní agendy) se v bodě 5. 
nahrazuje jméno Mgr. Michala Strnada jako soudce nadřízeného řešitelským týmům jménem Mgr. 
Stanislav Findejs. 

V části IV. v kapitole Asistenti soudců se u Ivy Neupauerové aktualizuje akademický titul na 
„JUDr.“ a dosavadní text „soudní oddělení 5, vykonává též jednotlivé úkony ve vykonávacím 
řízení trestním pro soudní oddělení 2“ mění textem „soudní oddělení 6, vykonává též jednotlivé 
úkony ve vykonávacím řízení trestním pro soudní oddělení 2“. 

V Rychnově nad Kněžnou dne 18. 9. 2024 

 

Michal Strnad, předseda soudu 


